[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 14.03.2011 года

№ 13
станица Тенгинская

О регистрации захоронений на территории Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района
На основании пункта 1.2 статьи 25.1 Закона   Краснодарского края 28
06.2007 года № 1266-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края от 04.02.2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» постанов л я ю:

1. Утвердить форму Книги регистрации захоронений согласно приложению № 1.

 2.Утвердить   Порядок  ведения   книги     учета   захоронений в Тенгинском  сельском поселении Усть-Лабинского района Краснодарского края согласно приложению № 2.

3. Ответственной за ведение Книги регистрации захоронение
назначить специалиста 2-й категории администрации Тенгинского сельского
поселения Усть-Лабинского района Н.Ф.Потяженко.
4. Общему отделу администрации Тенгинского сельского поселения (Потяженко) обнародовать настоящее постановление.
5. Постановление главы Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29.12.2007 года №  70 «О регистрации захоронений на территории Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района», постановление администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 21.02.2011 года №  4 «О внесении изменений в постановление главы Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29.12.2007 года № 70 «О регистрации захоронений на территории Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района» считать утратившими силу
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района Симонова С.А.
7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Тенгинского сельского поселения

Усть-Лабинского района
С.А.Симонов
Приложение № 1

к постановлению главы Тенгинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 14.03.2011 года № 13
Форма Книги учета регистрации захоронений

Содержит следующие графы:

1. Заполняются данные об умершем:

- номер по порядку, Ф.И.О., дата рождения, место регистрации по месту жительства, дата смерти, дата захоронения,  номер и дата свидетельства о смерти;

 2.О заявителе:

- Ф.И.О., роспись заявителя.

Специалист 2-й категории

администрации Тенгинского

сельского поселения

Усть-Лабинского района

Н.Ф.Потяженко

Приложение № 2
к постановлению главы Тенгинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 14.03.2011 года № 13

Порядок ведения книги учета захоронений в станице Тенгинской

 Усть-Лабинского района Краснодарского края

Настоящий порядок разработан в соответствии с Законом Краснодарского края от 28.06.2007 года № 1266 -КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края от 04.02.2002 года № 666 -КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае».

Запись в книгу учета захоронений вносится на основании медицинского свидетельства о смерти или свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, а регистрация захоронений урны с прахом – при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС и справки о кремации.

В книге учета захоронений заполняются данные об умершем; номер по порядку, Ф.И.О., дата рождения, место регистрации по месту жительства, дата смерти, дата захоронения,  номер и дата свидетельства о смерти
В книге учета захоронений заполняются данные о заявителе: фамилия, имя, отчество, роспись.

Страницы книги учета захоронений пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью.

Книга, регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) является документом строгой отчетности и относится к делам постоянного срока хранения.

Специалист 2-й категории

администрации Тенгинского

сельского поселения

Усть-Лабинского района

Н.Ф.Потяженко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Тенгинского сельского поселения

Усть-Лабинского района от ________________№ _______

«О регистрации захоронений на территории Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района»
Проект подготовлен:

Специалистом 2-й категории

администрации Тенгинского

сельского поселения

Усть-Лабинского района
                                                  Н.Ф. Потяженко

Проект согласован:

Начальником финансового отдела

администрации Тенгинского

сельского поселения

Усть-Лабинского района

Т.Н.Шеина

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «О регистрации захоронений на территории Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района».
Постановление разослать:

1. В дело – 1 экз.;

2. В прокуратуру – 1 экз.

Специалист 2-й категории

администрации Тенгинского

сельского поселения

Усть-Лабинского района
                                                    Н.Ф.Потяженко

«____»______2011 года

_1196075284